PAGE

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

«____»___________2015  г.

                             №_____

О внесении изменения в приказ департамента

финансов от 10.03.2011 № 23 «Об утверждении
Порядка составления и ведения сводной
бюджетной росписи бюджета городского округа
город Сургут и бюджетных росписей главных

распорядителей бюджетных средств

(главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета)»
В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 6 и 15 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (с последующими изменениями), в целях уточнения порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города от 10.03.2011 №23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» (с изменениями от 12.07.2012 № 150, от 31.12.2013 №325, от 10.06.2014 № 98-п, от 25.09.2014 № 172, от 29.12.2014 № 273, от 02.06.2015 №108) изменение изложив абзац третий пункта 2.3.5 приложения к приказу в следующей редакции:

« - изменения бюджетных ассигнований, влекущих изменение показателей реализации  муниципальной  программы, за исключением случаев:

1)  получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением Думы города о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

2)  увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета города за счёт экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10%) в целях обеспечения доли софинансирования за счет  средств бюджета города в целях реализации программ автономного округа;

3)  изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных им казенных учреждений);

4)  исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города;
5)  использования средств резервного фонда Администрации города;
6)  распределения бюджетных ассигнований, утвержденных в решении о бюджете в составе иным образом зарезервированных средств;
2. Управлению сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета (Хрусталева Е.А.) представить настоящий приказ:

          - в управление информационной политики Администрации города для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном Интернет-сайте Администрации города;

- в управление общего обеспечения деятельности Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

3.
Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Мигда Т.Ю.

Директор  департамента
              А.Ю. Шерстнева

Согласовано:

	Должность, Ф.И.О.

	Подпись

	Время визирования

документа

	Заместитель директора
департамента финансов
Мигда Т.Ю.

	Дата вх.

«__»_______
	Дата исх.

«__»_______

	Начальник управления сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета

Хрусталева Е.А.

	Дата вх.

«__»_______
	Дата исх.

«__»_______

	Начальник отдела социальной сферы

Денисова Е.Ю.

	Дата вх.

«__»_______
	Дата исх.

«__»_______

	Начальник отдела городского хозяйства

Минакова О.С.

	Дата вх.

«__»_______
	Дата исх.

«__»_______

	Правовое управление

	Дата вх.

«__»_______
	Дата исх.

«__»_______

Разослать:

Департамент финансов –

Отдел социальной сферы

Отдел городского хозяйства

Отдел планирования расходов

Отдел управления муниципальным долгом

Главные распорядители бюджетных средств :
департамент образования
департамент культуры, молодежной политики и спорта

управление бюджетного учета и отчетности Администрации города

департамент архитектуры и градостроительства

Дума города

Контрольно-счетная палата

_1207554074.unknown